Osmanlı döneminde bir muhacir beldesi olmasıyla açıklanabilir. Arşiv

belgelerine göre Çorum, Osmanlı ve Cumhuriyet döneminde Balkanlar,

Kafkaslar, Kuzey Afrika ve Doğu’dan ciddi göç almıştır.70

Çorum, Osmanlı döneminde bir muhacir beldesi olmasının yanısıra, ayrıca

bir sürgün şehridir. Hicri 1336/1917 tarihli bir arşiv belgesine göre, Çorum’da

sürgün bulunan Fransız vatandaşı Jak Ditoris?’in, Çorum’un ikliminden

muzdarip olarak zatüre geçirmesinden dolayı başka yere naklini isteyen bir

maruzat kaleme almıştır.71 Yine Çorum’da sürgün bulunan Fransız vatandaşı,